
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  10 сентября 2024 года                                                                       № 4050 

Тверь 

О мерах по социальной защите отдельных категорий работников 

образовательных организаций Калининского муниципального округа 

Тверской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования   

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях социальной защиты отдельных категорий работников 

муниципальных образовательных учреждений Калининского муниципального 

округа Тверской области, Администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить надбавку к заработной плате помощнику воспитателя 

муниципальных образовательных организаций Калининского муниципального 

округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования с 01.10.2024 в размере 5 000 (пять тысяч) рублей ежемесячно, на 

ставку занимаемой должности пропорционально отработанному времени.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В. 

 

 

Глава Калининского муниципального округа            

Тверской области                                                                                 С.А. Румянцев 

https://kalinin-adm.ru/

